SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR

Rua Cel. Dulcídio, 800 - Batel - 82420-170 - Curitiba/PR

PORTARIA Nº 026/2022

O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela
Resolução nº 233, de 12 de agosto de 2016, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, em conformidade com o Decreto Estadual 3.513/2016 o
servidor BRUNO JOSE PROPST, RG Nº 006.447.474-0, Gestor do Acordo de
Cooperação celebrado entre a Secretaria da Segurança Pública, com a
interveniência do DEPEN/PR / Penitenciária Estadual de Ponta Grossa – Unidade de
Progressão – PEPG-UP, e o Operário Ferroviário Esporte Clube que tem por
objetivo proporcionar trabalho aos presos recolhidos na PEPG-UP, em conformidade
com o disposto na Lei de Execução Penal n.º 7.210, de 11 de julho de 1984, para
atuar nas dependências do estádio Germano Kruger na execução de atividades de
manutenção e conservação daquele local.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba, 25 de abril de 2022.

Francisco Caricati,
Diretor do DEPEN.

		2022-04-25T09:43:56-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859